
    Comune di Cimitile 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

                                              Via De Nicola n. 31 – 80030 Cimitile –NA-  

 PEC: protocollo.cimitile@asmepec.it - Tel.08119143141 

Prot.1963 del 25.02.2021 
 

Ordinanza sindacale n.45 del 25/02/2021 

 

OGGETTO: Ordinanza Sindacale di sospensione dell’attività didattiche delle strutture scolastiche pubbliche e 

private del territorio comunale dal 1° al 6 marzo p.v. 
 
 

IL SINDACO 
Premesso 

 che con l’ordinanza Sindacale n.14 dell’8.02.2021, a seguito dell’individuazione di un cluster di positività individuato tra 

gli studenti delle scuole del territorio comunale è stata disposta la sospensione delle attività didattiche dal 9 a tutto il 20 

febbraio c.a.; 

 che, stante il perdurare della condizione epidemiologica da COVID 19, con la successiva Ordinanza n. 36 del 18.02.2021 

si è disposta la sospensione delle attività didattiche dal 22 al 27 febbraio; 

 che la Campania con ordinanza del Ministro della Salute è stata dichiarata “Zona Arancione” dal 21 febbraio u.s.; 

 che ad oggi, dalle comunicazioni destinate a questo Comune sia dalla piattaforma regionale e-covid sia da quelle della 

Unità Operativa di Prevenzione Collettiva Ambito 1-ASL Napoli 3 Sud, si rileva un costante incremento del numero di 

positivi infetti da COVID 19; 

 che in particolare dall’elenco dei soggetti posti in sorveglianza sanitaria si rileva una folta presenza di nominativi in età 

scolare; 

 che  si rende necessario ed indispensabile limitare al massimo i contatti sociali onde evitare la circolazione del virus; 

 che l’ambiente scolastico,  anche se sorvegliato, igienizzato ed attentamente vigilato, non consente di garantire un 

ottimale distanziamento sociale sia in funzione dell’età degli scolari sia per l’inevitabile concentrazione all’uso dei 

servizi igienici; 

Dato atto del permanere delle motivazioni che hanno portato ad emettere l’Ordinanza sindacale n.14 dell’8/02/2021 e la 

successiva Ordinanza n.36 del 18.02.2021 che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte. 
 

Dato atto altresì che sussistono motivate ragioni per ritenere che l’apertura delle strutture scolastiche del territorio 

comunale comporti un aumento del numero di contagiati da COVID19 soprattutto per gli scolari. 
 

VISTO l’art.50 d.lgs. D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, a sensi del quale “In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di 

igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale 

rappresentante della comunità locale” 

 

ORDINA 

 

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono espressamente richiamati, la sospensione delle attività didattiche 

delle strutture scolastiche comunali: 

 elementare e materna “Bambini d’Europa” sita nel rione IACP; 

 elementare “F.lli Mercogliano” sita in viale F.lli Mercogliano; 

 media “C. Guadagni” sita in via Carlo Guadagni. 

 asilo privato “Albero Azzurro” via San Francesco – Cimitile. 

dal 1° marzo al 6 marzo p.v.. 
DISPONE ALTRESI’ 

che la presente Ordinanza sia trasmessa al messo comunale, il quale provvederà per la pubblicazione all’albo pretorio on-

line e alla home-page del sito istituzionale del Comune di Cimitile, per la notifica anche a mezzo pec al Prefetto di Napoli, 

al Dirigente Scolastico, agli Uffici preposti e per essi alle eventuali ditte interessate operanti nelle scuole, alle Forze 

dell’Ordine territoriali nonché al responsabile legale dell’asilo privato “Albero Azzurro” e che venga pubblicizzata con 

ogni altra forma possibile.  

 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. si comunica che avverso la presente 

ordinanza può essere proposto ricorso, al Prefetto di Napoli (D.P.R. 24 settembre 1971, n.1199) nel termine di 30 giorni 

dalla notificazione, oppure, in via alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) della CAMPANIA, nel 

termine di 60 giorni dalla notificazione del presente atto (legge 6 dicembre 1971, n. 1034 s.m.i.).  

 

                                                                                                             Il Sindaco  

                                                                                                                                            Nunzio Provvisiero 
 

mailto:protocollo.cimitile@asmepec.it

